[46.](#) *Lectures, ut supra*, vol. ii. p. 49.

[47.](#) *An earnest Remonstrance to the author of the “Pope’s Pastoral Letter to Certain Members of the University of Oxford,”* London, 1836, p. 25. The Hon. Archibald Campbell, whose work is quoted above, says that all the authorities to which he refers from among the English Bishops and theologians, side with him in defending prayers for the dead and in denouncing purgatory.

[48.](#) Wiseman, *ut supra*, vol. ii. p. 40. It will be observed that the Cardinal, in detailing the kind of satisfaction to be made, mentions fasting, almsgiving, and prayer, but says nothing of scourgings, hair shirts, spiked girdles, and all other means of self-torture so common and so applauded in the Romish Church. In this way he softens down and understates all “Catholic Doctrines and Practices,” to render them less revolting to the reason and conscience of his readers. Purgatory with him is a bed of roses with here and there a thorn, instead of the lake of real fire and brimstone which glares through all Church history.

[49.](#) *Ibid.* vol. ii. p. 70.

[50.](#) *De Monogamia*, 10; *Works*, edit. Basle, 1562, p. 578.

[51.](#) Ep. xlvi. p. 114. (?)

[52.](#) *In Esaias*, ix. 19; *Works*, edit. Paris, 1618, vol. i. p. 1039, d.

[53.](#) *Catechesis Mystagogica*, v. 9; *Opera*, Venice, 1763, p. 328, a, b.

[54.](#) *Oratio de Mortuis*; *Works*, Paris, 1615, vol. ii. pp. 1066-1068.

[55.](#) “Dixit: ‘Sic tamen quasi per ignem,’ ut salus haec non sine poena sit:.... ostendit salvum illum quidem futurum; sed poenas ignis passurum, ut per ignem purgatus fiat salvus, et non sicut perfidi aeterno igne in perpetuum torqueatur.” *Works*, edit. Paris, 1661, vol. iii. p. 351, a.

[56.](#) *Comment in c. lxx. Isa. Opera*, Paris, 1579, tome iv., p. 502, d, e.

[57.](#) “Nam pro defunctis quibusdam, vel ipsius Ecclesiae, vel quorumdam piorum exauditur oratio: sed pro his quorum in Christo regeneratorum nec usque adeo vita in corpore male gesta est ut tali misericordia judicentur digni non esse, nec usque adeo bene, ut talem misericordiam reperiantur necessariam non habere. Sicut etiam facta resurrectione mortuorum non deerunt quibus post poenas, quas patiuntur spiritus mortuorum, impertiatur misericordia, ut in ignem non mittantur aeternum. Neque enim de quibusdam veraciter diceretur, quod non eis remittatur neque in hoc saeculo, neque in futuro, nisi essent quibus, etsi non in isto, tamen remitteretur in futuro.” *De Civitate Dei*, XXI. xxiv. 2: *Works*, 2d Benedictine edition, Paris 1838, vol. vii. p. 1028, c, d. “Aedificarent autem aurum, argentum, lapides pretiosos, et de utroque igne securi essent: non solum de illo aeterno qui in aeternum cruciaturus est impios, sed etiam de illo qui emendabit eos qui per ignem salvi erunt..... Et quia dicitur. ‘salvus erit,’ contemnitur ille ignis..... Gravior tamen erit ille ignis quam quidquid potest homo pati in hac vita.” *Enarratio in Psalmum 37:2, 3*; *Works*, vol. iv. pp. 418, d, 419, a.